
 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. 5 del 08/02/2021 

 

 

Oggetto : approvazione della programmazione delle procedure di acquisizione di beni e 

servizi per il biennio 2021 - 2022. Finanziamento di spesa. 

 

            
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la deliberazione della Giunta n. 1329 del 9 dicembre 2020, concernente la nomina del Direttore 

generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Valle d’Aosta (ARPA) nella 

persona del sottoscritto, in esecuzione della deliberazione di designazione della Giunta regionale n. 

1329 in data 9 dicembre 2020, per il periodo dal 1° gennaio 2021 al 31 dicembre 2025; 

 

vista la legge regionale di riforma dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente della Valle 

d’Aosta (ARPA) 29 marzo 2018, n. 7, con particolare riguardo all’articolo 10 concernente le funzioni del 

Direttore generale; 

 

richiamato il provvedimento del Direttore generale n. 18 in data 5 marzo 2020 con il quale è stato 

approvato, ai sensi dell'articolo 21 del d.lgs. 50/2016, il programma delle procedure di acquisizione di 

beni per il biennio 2020-2021, servizi di valore pari o superiore a 40.000 euro IVA esclusa, per il 

fabbisogno di ARPA Valle d’Aosta successivamente aggiornato con provvedimenti n. 41 del 18 giugno 

2020 e n. 98 del 18 dicembre 2020; 

 

richiamato il Documento di Programmazione Triennale (DPT) per il triennio 2021-2023, approvato con 

provvedimento del Direttore generale n. 106 in data 28 dicembre 2020; 

 

richiamato il provvedimento del Direttore generale n. 112 del 31 dicembre 2020, esecutivo, relativo 

all’approvazione del bilancio di previsione dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente della 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

Valle d'Aosta (ARPA) per l'esercizio finanziario 2021 e per il triennio 2021/2023, nello specifico l’allegato 

n. 2 alla nota integrativa “Prospetto sull'utilizzo delle Fonti di Finanziamento per gli Investimenti previsti 

sul Bilancio Pluriennale”; 

 

dato atto che le disposizioni contenute nel decreto legislativo 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” 

impongono in capo alla stazione appaltante una programmazione biennale delle gare da espletarsi o in 

forma autonoma o mediante le Centrali Uniche di committenza; 

 

dato atto che, nel corso del mese di dicembre scorso, gli uffici amministrativi hanno raccolto i fabbisogni 

di beni e di servizi espressi dai responsabili delle Sezioni e delle Aree agenziali, da ultimo conclusasi in 

data 4 febbraio 2021, verificando la complementarietà delle richieste con il Documento di 

programmazione triennale approvato con provvedimento del Direttore generale n. 106 in data 28 

dicembre 2020 e con le disponibilità finanziarie per il periodo di competenza;  

 

considerato pertanto, anche alla luce delle disposizioni indicate, di approvare un programma delle 

procedure di acquisizione di beni e servizi tutti di importo pari o superiore a euro 40.000,00, IVA esclusa, 

in linea con la pianificazione di cui al bilancio agenziale 2021/2022, approvato con provvedimento del 

Direttore generale n. 112 in data 31 dicembre 2020, e in sede di controllo, con deliberazione della Giunta 

regionale n. 68 del 1° febbraio 2021;  

 

atteso inoltre che tale programmazione può essere suscettibile di modificazioni o di integrazioni possa 

subire modificazioni in ragione dell’eventuale sopravvenienza di fabbisogni di beni o di servizi 

originariamente non prevedibili e ritenuti urgenti ed indifferibili;  

 

visto l’articolo 17 della legge regionale 7/2018, concernente la disciplina della vigilanza e del controllo 

sugli atti dell’ARPA ed accertato che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da 

parte della Giunta regionale; 

 

ritenuto di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in relazione alla natura puramente 

programmatica dell’atto; 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

Michela Ponchione – Ufficio Affari generali 

 

ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 
 

 

 

DISPONE 

 

1. di approvare la programmazione delle procedure di acquisizione di beni e servizi di valore pari o 

superiore a 40.000 euro IVA esclusa, per il fabbisogno di ARPA per il biennio 2021-2022, come da 

tabella allegata al presente provvedimento quale parte integrante; 

2. di dare atto che la programmazione prevista dal punto 1. del dispositivo possa subire modificazioni in 

ragione dell’eventuale sopravvenienza di fabbisogni di beni o di servizi originariamente non prevedibili 

e ritenuti urgenti ed indifferibili; 

3. di dare atto che la copertura finanziaria del presente atto è prevista dal “Prospetto sull'utilizzo delle 

Fonti di Finanziamento per gli Investimenti previsti sul Bilancio Pluriennale” approvato con 

provvedimento del Direttore generale n. 112 in data 31 dicembre 2020, e in sede di controllo, con 

deliberazione della Giunta regionale n. 68 del 1° febbraio 2021; 

4. la pubblicazione della programmazione così approvata sul sito di ARPA (Sezione “Amministrazione 

trasparente”) e nell’apposita sezione del sito del Ministero delle infrastrutture e trasporti; 

5. di dichiarare l’immediata eseguibilità del presente atto; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da parte della Giunta 

regionale ai sensi della legge regionale 7/2018.  

 
         

         Il Direttore generale  

                  Igor Rubbo 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it

